
 

 

 

 

 
Степновский сельский Совет депутатов 

Назаровский район 
Красноярский край 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21.03.2024 года                               п. Степной                                       № 35-138  
 
«О внесении изменений в решение Степновского сельского Совета депутатов «Об 

утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы» от 18.10.2011 года № 16-40» 

 
 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на 
основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 
закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 07.12.2023 года « О внесении 
изменений в некоторые законы края в целях повышения размеров оплаты труда 
работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом Степновского 
сельсовета Назаровского района Красноярского края, Степновский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Степновского сельского Совета 
депутатов от 18.10.2011 г. № 16-40 «Об утверждении положения об оплате труда 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы» следующие изменения: 

1.1. В приложение 1 «Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы»:  

 Статью 3 «Оплата труда выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 
дополнить пунктом 7. «Пункты 5 и 6 статьи 3 «Оплата труда выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе» постановления действуют до 31 декабря 2024 года 
включительно.» 

Статью 5 «Оплата труда муниципальных служащих» дополнить пунктом 7. 
«Пункты 4 и 5 статьи 5 «Оплата труда муниципальных служащих» постановления 
действуют до 31 декабря 2024 года включительно.» 

  2.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 1 января 2024  года. 
 
Председатель                                                      Глава Степновского 
Степновского сельского                                    сельсовета 
Совета депутатов                           
 
________________А.М. Безгин                        ______________И.В. Панов 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


